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	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

Διεύθυνση Καθαριότητας Ανακύκλωσης

Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Συντήρησης   Υποδομών 
 -------------------------------------------------
Ταχ. Δ/νση: Οινόης 6                                                

Τ.Κ. 190 07 Μαραθώνας                                                    

Τηλ.22943-20582

Fax 22943-20535
Email: kathariotita@marathon.gr  
	Μαραθώνας  17/6/2017
MEΛETH  : ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΚΕΝΩΣΕΩΝ ΒΟΘΡΟΛΥΜΑΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ- ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ Ε’ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ  ΚΑΙ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ . 
ΑΡ.ΜΕΛΕΤΗΣ: 8  /2017
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 15.800,00€ (ΜΕ ΦΠΑ)

Κ.Α.Ε 15.6482.01
Κ.Α.Ε.00.8224.02

Κ.Α.Ε 25.6276.02
ΦΟΡΕΑΣ:  ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΩΝ & ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ


	
	CPV: 90460000-9 (Υπηρεσίες εκκένωσης βόθρων ή σηπτικών δεξαμενών)




ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
	 


Η παρούσα μελέτη συντάσσεται από την Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος και Συντήρησης Υποδομών του Δήμου Μαραθώνος και αφορά την ανάθεση εργασιών απόφραξης αγωγών και εκκενώσεως λυμάτων στις εγκαταστάσεις της Ε’ Παιδικής Κατασκήνωσης καθώς και στα κτίρια, τις εγκαταστάσεις ,τους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Μαραθώνος. Η δαπάνη των παραπάνω εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 15.800,00 ευρώ με το Φ.Π.Α., θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Μαραθώνος οικονομικού έτους 2017 και συγκεκριμένα τους Κ.Α. 15.6482.01 ,00.8224.02 και 25.6276.02.

ΟΜΑΔΑ Α 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΦΡΑΞΗΣ ΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ Ε’ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 

Οι απαιτούμενες εργασίες είναι οι εξής:
· Έλεγχος των υπονόμων και των αγωγών κατά την έναρξη της κατασκηνωτικής περιόδου 

· Αποκομιδή λάσπης βιολογικού βόθρου ανά 10ήμερο

· Καθαρισμός φρεατίων και δεξαμενών υποδοχής λυμάτων, με ειδικό εξοπλισμό εκκενώσεων και καθαρισμού, στο τέλος της κατασκηνωτικής περιόδου

· Αποφράξεις υπονόμου κεντρικών αγωγών 

· Αποφράξεις αγωγών και σιφονιών στους οικίσκους 

· Τεχνική υποστήριξη σε επίπεδο εντοπισμού βλάβης και αποκατάσταση βλάβης καθ’ όλη την διάρκεια της κατασκηνωτικής περιόδου, σε εβδομαδιαία βάση, όλο το 24ωρο και με χρόνο ανταπόκρισης 2 ώρες μετά την κλήση.     

ΟΜΑΔΑ Β 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΦΡΑΞΗΣ ΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΑ ΚΤΙΡΙΑ, ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

Οι απαιτούμενες εργασίες είναι οι εξής:
· Εκκένωση βόθρων και αποφράξεις αγωγών στα τέσσερα δημοτικά καταστήματα, δηλαδή στο Δημοτικό Κατάστημα Νέας Μάκρης, στο Δημοτικό Κατάστημα Μαραθώνα, στο Δημοτικό Κατάστημα Βαρνάβα, στο Δημοτικό Κατάστημα Γραμματικού, στο παλαιό Δημαρχείο Μαραθώνα καθώς και στο Μουσείο Μαραθωνίου Δρόμου.
· Εκκένωση βόθρων και απόφραξη αγωγών στις κτιριακές εγκαταστάσεις της Αφετηρίας του Μαραθωνίου Δρόμου καθώς και της αίθουσας του Δημοτικού Συμβουλίου
· Εκκένωση βόθρου και απόφραξη αγωγών και φρεατίων  στις  εγκαταστάσεις του Σταθμού Μεταφόρτωσης.
· Αποφράξεις σιφωνιών, υπογείων αγωγών στους δρόμους του Δήμου και σε λοιπούς κοινόχρηστους χώρους 
	Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  Αποκομιδής Απορριμμάτων, ανακυκλώσιμων υλικών και καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων


	Θεωρήθηκε

Η Προϊσταμένη  

Διεύθυνσης Καθαριότητας Ανακύκλωσης

Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Συντήρησης   Υποδομών 



	Μάζης Βασίλειος 

ΔΕ Διοικητικού
	Άννα Λάμπρου-Σωτήρχου

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
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ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ
	ΠΟΣΟ
	ΦΠΑ
	ΣΥΝΟΛΟ

	                                    ΟΜΑΔΑ Α

	1
	ΕΚΚΕΝΩΣΗ Ε’ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 
	26m3 ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
	12
	110,00
	1320,00
	316,80
	

	
	ΑΠΟΦΡΑΞΗ Ε’ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ
	ΜΕΤΡΟ
	100
	6,00
	600,00
	144,00
	

	
	ΟΛΙΚΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΚΉΝΩΣΗΣ
	1
	2
	3.321,94
	3.321,94
	797,26
	

	ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Α’


	
	5.241,94
	1.258,06
	6.500,00€

	                                     ΟΜΑΔΑ Β

	1
	ΕΚΚΕΝΩΣΗ


	26m3 ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
	60
	110,00
	6600,00
	1.584,00
	8.184,00

	2
	ΑΠΟΦΡΑΞΗ
	ΜΕΤΡΟ
	150
	6,00
	900,00
	216,00
	1.116,00

	ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Β’
	
	7.500,00
	1.800,00
	9.300,00€
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ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

	Α/Α
	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ
	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ
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	1
	ΕΚΚΕΝΩΣΗ Ε’ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 
	26m3 ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
	12
	
	
	
	

	2
	ΑΠΟΦΡΑΞΗ Ε’ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ
	ΜΕΤΡΟ
	100
	
	
	
	

	3
	ΟΛΙΚΟΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ
	1
	2
	
	
	
	

	                                                     ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Α’
	
	
	
	

	                                     ΟΜΑΔΑ Β

	1
	ΕΚΚΕΝΩΣΗ


	26m3 ΑΝΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
	60
	
	
	
	

	2
	ΑΠΟΦΡΑΞΗ
	ΜΕΤΡΟ
	150
	
	
	
	

	ΣΥΝΟΛΑ ΟΜΑΔΑΣ Β’
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ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

Άρθρο 1ο: Αντικείμενο υπηρεσίας.

Η παρούσα μελέτη συντάσσεται από την Διεύθυνση Καθαριότητας του Δήμου Μαραθώνος με σκοπό την παροχή υπηρεσιών για την εκτέλεση εργασιών, απόφραξης αγωγών και εκκενώσεως λυμάτων στις εγκαταστάσεις της Ε’ Παιδικής Κατασκήνωσης καθώς και στα κτίρια, τις εγκαταστάσεις ,τους κοινόχρηστους χώρους του Δήμου Μαραθώνος, για χρονικό διάστημα 12 μηνών.
Άρθρο 2ο: Ισχύουσες διατάξεις.

Η εκτέλεση της υπηρεσίας διέπεται από τις παρακάτω διατάξεις :

· Οι διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 117 «Περί διαδικασίας Συνοπτικού Διαγωνισμού».

· Οι διατάξεις του Ν.3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114 Α’/08-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα την παρ. 4 και την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
· Οι διατάξεις του Ν.3852/2010,  «Νέα  Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 58 «Αρμοδιότητες Δημάρχου», 65 παρ.1 «Αρμοδιότητες Δημοτικού Συμβουλίου» και παρ. δ και ε του άρθρου72 «Οικονομική Επιτροπή - Αρμοδιότητες».

· Οι διατάξεις του Ν.3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112Α/13-7-2010: Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις όπως τυχόν έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

· Οι διατάξεις του Ν.4013/2011 (Φ.Ε.Κ. 204 Α/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (αντικαταστάθηκε από το 7ο εδάφιο της παρ. 3 του άρθρου 4 με την παρ. 7 του άρθρου 375 του Ν.4412/16, κράτηση ύψους 0,06% στις συμβάσεις που υπάγονται στον παρόντα νόμο, ύψους μεγαλύτερου ή ίσου των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500€) ευρώ και ανεξαρτήτως πηγής προέλευσης χρηματοδότησης.

· Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

Άρθρο 3ο: Συμβατικά στοιχεία.

Τα συμβατικά στοιχεία της μελέτης είναι :

1. Τεχνική Έκθεση

2. Τεχνικές Προδιαγραφές

3. Έντυπο Προσφοράς

4. Συγγραφή Υποχρεώσεων

Άρθρο 4ο: Τρόπος εκτέλεσης της υπηρεσίας – Κριτήρια κατακύρωσης.
Η εκτέλεση της υπηρεσίας  αυτής θα πραγματοποιηθεί , σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και τους όρους  που θα καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου και κατόπιν λήψης απόφασης για την έγκριση της πραγματοποίησης της δαπάνης και την ψήφιση της αντίστοιχης πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή. 

Άρθρο 5ο: Σύμβαση.

Ο Ανάδοχος της υπηρεσίας, μετά την έγκριση του αποτελέσματος σύμφωνα με το Νόμο, υποχρεούται να προσέλθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο, όχι μικρότερο των πέντε (5) ημερών ούτε μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών για να υπογράψει τη σύμβαση.

Άρθρο 6ο: Ποινικές ρήτρες – Έκπτωση του Αναδόχου.

Εφ’ όσον υπάρξει αδικαιολόγητος υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης της προμήθειας μπορεί να επιβληθεί σε βάρος του αναδόχου ποινική ρήτρα σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 7ο: Φόροι, τέλη, κρατήσεις.

Ο Ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη και κρατήσεις που ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας της προμήθειας, πλην Φ.Π.Α. που βαρύνει τον Δήμο.

Άρθρο 8ο: Διάρκεια σύμβασης.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα μήνες(12)  ή μέχρι την εξόφληση του ποσού της σύμβασης αυτής τηρώντας αυστηρά τα όσα αναφέρονται στην αναφέρεται στην τεχνική περιγραφή .

Άρθρο 9ο : Τεχνικές Προδιαγραφές.

Η κάθε προσφορά θα συνοδεύεται από τα αποδεικτικά στοιχεία που είναι σύμφωνα με τις με τις τεχνικές προδιαγραφές και από βεβαίωση ότι καλύπτει τις προϋποθέσεις για την εκτέλεση των εργασιών. 

Άρθρο 11ο: Παραλαβή εργασιών.

Η παραλαβή και ο έλεγχος καλής εκτέλεσης των εργασιών, γίνεται από την αρμόδια τριμελή Επιτροπή η οποία ορίστηκε με την 356/2016 απόφαση του Δ.Σ., η οποία είναι υπεύθυνη για την ποιοτική και ποσοτική επιμέτρηση και εξέταση αυτών. Πριν την οριστική παραλαβή, εξετάζονται και διαπιστώνονται όλες οι ιδιότητες των προσφερομένων εργασιών. Στην περίπτωση που η εκτελεσθείσα εργασία είναι εκτός τεχνικών προδιαγραφών, ο ανάδοχος υποχρεούται να προβεί σε άμεση αποκατάσταση με δικά του έξοδα και σύμφωνα με τις υποδείξεις της Υπηρεσίας, εντός εύλογου χρόνου. Στην περίπτωση που ο ανάδοχος δεν συμμορφωθεί προς την υποχρέωση για άμεση αποκατάσταση της μη ορθώς εκτελούμενης εργασίας, θα κινηθεί εναντίον του η διαδικασία για την κήρυξή του ως εκπτώτου.
	Ο Προϊστάμενος του Τμήματος  Αποκομιδής Απορριμμάτων, ανακυκλώσιμων υλικών και καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων
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